

هاوکیشه ی نیوان خوڤروشی و دلسۆزی گهل و نیشتیمان هه رگیز به کسان نابی ... پيشمه رگه یه کی دیرینی که سوکارنه نفالکراو

هه ر مرۆڤیک ساتیک له ژيانی ریهه ری خیانه ت بویت، هه رگیز چاوه روانی ئه وهی لی ناکریت که روژیک له روژان سودمه ندی گهل و نیشتیمانی بیت.

ئه وهی یه ک جار به رگی خیانه ت و خوڤروشی له به ر کرد، دلنیا بن



له وهی که دوا خوڤروشی نابیت و هه ر ساتیک بیت ده گه ریته وه سه ر هه مان ریگی داوین پیسی خو، بگره خوڤروشیه که ی پله به پله زیاد ده کات.

خوڤروشی رهوشتیکه، یان نه خوشیه که که له دهروونی مرۆڤیکی دوڤاو به دی ده کریت.

به پی میژوو، زانست، له نه خوشی شیرپه نجه زور کوشنده تره، چونکه ته نها تاکه که سیک زه ره رمه ند نابیت له وه خوڤروشیه دا، به لکو کومه لگای پی ویل ده بیت و له خه ونه کانی دوری ده خاته وه، له هه مان کاتدا ئه م شیوه مرۆڤه هه ر روژ له به رگیک دایه، به لام وه فا وئیخلاسی هه ر بو ئه و رژیبه کونه یه که بیشر خو ی پی فروشتوو.

خوڤروشه کان به دوو شیوه له گوره پانی کوردستاندا کاری به عسیه تیان ده کرد بو رژیمی به عسی عه ره بی که خو ی له کونه کان و تازه کان ده گریته وه، لی ره دا ته نها باسی کونه کان ده که یین.

خوڤروشه به عسیه کونه کان و اتا /منگوع/ ئه وانهی که له سه ر ره زامه ندی خو یان وه بی هیچ زوره ملییه ک، بوون به بیچوووی رژیمی پیشوو. که عه ره بی به عس ناوی لی نابون جیش الشعبی یان ره فیک حزبی، ئه م کورده به عسیه خوڤروشانه ییش له پیناوی پاره و پله دا، خو یان ده فروشت، به رامبه ر به کاری پاسه وانی مه قه ری حزبی به عس و مونه زه مه کانی، ههروه ها ناو به دهسته وه دانی که س و کاری پيشمه رگه کان و ئه وانهی کاری سیاسی ناوخویان ده کرد دژ به رژیمی به عس له ناو شاردا. عه ره بی به عس له وه کاته دا زور گیل و نه قام بوون، به ئسانی به پلانه کانی کورد نه ده گه یشت، به لام ئه م کورده به عسیانه بونه ری خوشکه ر، بو پی ناسینی ژيانی کورده واری و ههروه ها ئاشکرا کردنی کاره نه یینه کانی پيشمه رگه که له شار و گونده کانی کوردستان ئه نجامیان ده دا.

. راپه رینی سالی 1991 چه ند به سو دو به به ره همدار ده ژمی دریت، به ده سته وتیکی گه و ره له قه له م ده دریت له میژوووی کورد له هه مان کاتدا بوو به سه ره تاییه کی دلته زین بو پيشمه رگه دیرینه کان و دایکی شه هیدان و ئه نفال و، راپه رین. جاریکی تر بووه هه له یه کی میژوووی له فه ره هنگی کوردیدا، له به ر پاک نه کردنه وهی ئه و خوڤروشانه ی که ره فیک حزبی و، جاش و، موسته شار بون. ریگه پیدانیان که تیکه لی کاری سیاسی وه ره هنگی بن، که پيشتر خه لکی به وه فا بناغه ی بو دانا بوو. بو یه بوه به کیشیه کی گه و ره له ناو کوردا، ههروه ها دوو دلی لای میلیه ت دروست کردوو له دلسوزی سه رکرده کانی.

. سوید یه کیکه له وولاتانه ی که خه لکانیکی زوری له نمونه ی ئه م کونه به عسیه کوردانه، رووی تی کردوو، که به، روژانه کومه لیک هه وال و نه یینی به ریگی ئه م کونه به عسیانه خو یانه وه بلاو ده کریته وه که ئیستا کارگیرو نوینه رانی پارت و لایه نه سیاسی هه کانی کوردین، که چو ن باس له بگولات و

نوگ الشجاعه ی کاتی به عسیه تی ده کهن و چۆن ئیستاش به پرستی کوردی گیل ده کهن، ههروهها وهکو مره به ره می خه لکی به وه فا ده خۆن، به شیوه یه کی ئه وتۆ که پیاو قیز له سیاست ده کاته وه، په شیمان بیته له وه موو ساله ی که به کوله مه رگی به شاخه وه بووه .

له پاش بلاو بونه وه ی نوسه راویک له {ک. پ} له 08/24 - 2006 له سه ر بنه ماله ی ره فیک حزبی که 16 سال به عسی و به پرستی مه رکه ز شه بابی سلیمانی بونه وه، که ئه مرۆش به پرستی ریکخته کانی لیژنه ی ناوچه ی سویدو ئه ندامی کارگیڕی فیدراسونی کوردو کوردستانین له سویدا، بوه هو ی ئاشکرا بوونی ئه وانه که رابوردویان وه ک ئه وان وایه .

به پپی هه قالانی ده قه ری بادینان که به پرستی ناوچه ی سویدیش هه ر له پاش 1975 وه جیش الشعبی بووه له ده وکدا تا هاتنی بو سوید، هه ر روژ ناویک له خوی ده نیته، **بی ناو، ناودار، مسافر، موهاجر**. ئه مه ییش ئه مرۆ بوه به کیشه و گرفت ی ناو لیژنه ی ناوچه، که تا کو ئیستا به پپی هه والی ناو خوی پارته ی له ستۆکه و لمد، پینج کارگیڕ به ئاشکرا، به رگی به عسیه تیان له به ر کردوه هه ر ئه م پینجه ش رو ی به پرستیان هه یه و هه ر ئه مانیش خاوه نی هه موو بریار یکن .

ئه مانه جگه له وه ی که خو فرۆش بونه وه، سووکایه تی ش به ئه ندامانی خویانه وه ده کهن هه ر وه کو له . { 15 \ 03 - 2006 کات ژمی 23. 34 ژماره 32 دا له ژیر ناو نیشانی یادی بارزانی نه میریش سه نسوری ده خرپته سه ر! } که چه ند ئه ندامی کی کارگیڕی لیژنه ی ناوچه ی پارته ی له سنوری ستۆکه و لمد نویسیوانه، به لام ناویان لئ ناوه کۆمیته ی ئاماده کردنی فیستیفالی یادی 103 له دایکبوونی بارزانی نه میر له سوید .

له نویسه وه که دا ده رده که ویت که کارگیڕانی پارته ی چۆن سوکایه تی ده کهن به خویان و به نوینه ری هه ری می کوردستان و، به په یامنی ری کوردستان تی فیه .

ههروهها چۆن له کۆبونه وه یه کی مانگی چواری 2006، که دوو به پرستی ناوچه که { به ره پرستی ریکخراوی ستۆکه و لمد و به پرستی به شی دارای } له مالاندا باس له وه ئه ندامانه ده کهن که له یه کیته ی نیشتمانی کوردستانه وه، هاتوونه ته ناو پارته وه و رییان پی نادریته له پله ی ئه ندامی زیاتر که شه بکه ن، و کارو پله ی تریان پی نه سپی دریت . هه ر وه کو ئه وانه ی تریش، وه ک حزبی شوعیو، پاسو کو، سو سیالیست، که بونه به ئه ندامی پارته ی، ده بیته چاو له سه ریان بیته، له ناو ریکخراودا .

لیبوردن و بیده نگی کورد به رامبه ر ئه م ناره وایانه، زیانیکی زوری به کیشه ی کورد هی ناوه، متمانه



کردن به مرۆقی خو فرۆش، خوی له خویدا تاوانه، به شداری کردنی شه له و خو فرۆشیه . بو ئه وه ی گومان لای ئه و دلسۆزانه دروست نه بیته که هه ولی جدیان داوه بو پیشخستنی خه باتی میله ته ی کورد و بو به دیه یانی خه ونه کوردیه کان، بن برکردنی ره گه کرماویه کان کاریکی هه تمیه، ئه بیته کورد زیاتر هه ول بدات، به پاکردنه وه ی کۆمه لگا خوی له



www.kurdistan.net.org

28-10-2006 9:36 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

خۆفروشهکان، چونکه تۆ روانینی نهوهی نوێ بو دواروژی خهباتی سیاسی کوردی له مهترسیدایه، له کاتییدا که ریژهی خیانهت زۆتره له ریژهی دلسۆزی، بۆیه هاوکیشهی نیوان خۆفروشی و دلسۆزی گهل و نیشتیمان هه رگیز به کسان نابێ.



هه ر مروفیک ساتیک له ژبانی ریبهری خیانهت بو بیت
هه رگیز چاوهروانی نهوهی لی ناکریت
که روژیک له روژان سودمهندی گهل و نیشتیمانی بیت.
پیشمه رگه به کی دیرینی که سوکارئه نفالکراو